
 

 

Číslo jednací: 2 T 108/2015 – 506 

 

 
 

 
 

ČESKÁ  REPUBLIKA 
 

TRESTNÍ PŘÍKAZ  
 
 

 

Samosoudkyně Okresního soudu v Kladně vydala dne 29. července 2015 podle § 314e 

odst. 1, 7 trestního řádu následující t r e s t n í  p ř í k a z :  

 

Obviněná 

Drahomíra Š ,  
 

roz. V , nar.  v Ústí nad Labem, asistentka v sociálních službách, bytem 

trvale  , okres Kladno,  

 

j e  v i n n a ,  ž e  
 

dne 21. 5. 2014 na pobočce společnosti Československá obchodní banka, a. s. IČ 000 01 350, 

se sídlem Radlická 333/150, Praha 5 (dále jen ČSOB, a. s.), ve Slaném, Masarykovo náměstí 

1, okres Kladno, uzavřela Smlouvu o ČSOB aktivním kontu, na základě níž jí byl bankou 

zbřízen bankovní účet číslo  a současně jí byla k tomuto účtu aktivována 

služba ČSOB InternetBanking 24 s tím, že autorizace transakcí měla být prováděna pomocí 

SMS klíče zasílaného na telefonní číslo, přičemž při uzavírání smlouvy jako toto telefonní 

číslo zadala , což bylo číslo, které jí předtím při e-mailové komunikaci 

sdělila osoba vystupující pod jménem Ing. Václav H , , s údajným bydlištěm na 

adrese , 

přičemž s touto dosud neustanovenou osobou používající e-mailovou adresu 

 vedla předchozí e-mailovou komunikaci a na základě instrukcí 

udělených touto osobou, ze zištných důvodů, za přislíbenou jednorázovou finanční odměnu 

ve výši 4.000 Kč a následné pravidelné měsíční vyplácení odměny ve výši 2.000 Kč uzavřela 

uvedenou smlouvu o účtu a následně prostřednictvím e-mailu sdělila této osobě i přihlašovací 

údaje do služby ČSOB InterBanking 24, čímž této neznámé osobě v souladu s jejich 

předchozí dohodou umožnila platební účet využívat a ovládat, načež na uvedených bankovní 



 

Pokračování 2 Spisová značka: 2 T 108/2015 

 

účet byly v době od 25. 6. 2014 do 10. 7. 2014 zasílány finanční prostředky vylákané 

podvodným způsobem od poškozených zákazníků fiktivně s podvodným úmyslem zřízeného 

e-shopu umístěného na doméně , konkrétně se jednalo o 27 plateb 

v celkové výši 152.658 Kč, přičemž po připsání na uvedený platební účet sloužily takto na 

účet poukázané prostředky z větší části k nákupu virtuální kryptoměny Bitcoin a z menší části 

k platbám za webhosting, 

 

t e d y  jinému z nedbalosti umožnila zastřít původ věci ve větší hodnotě, která byla 

získána trestným činem spáchaným na území České republiky, 

 

č í m ž  s p á c h a l a  
 

přečin legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti podle § 217 odst. 1 trestního zákoníku 

 

a  o d s u z u j e  s e   
 

podle § 217 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu 

odnětí svobody v trvání 5 ( p ě t i )  měsíců. 

 

 Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu podmíněně 

odkládá na zkušební dobu 12 ( d v a n á c t i )  měsíců. 

 

  

 

P o u č e n í :  Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat 

u zdejšího soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je 

odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude 

nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není samosoudce 

vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 

příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane 

pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává 

se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

 

 V Kladně dne 29. července 2015 

 

 

 

Mgr. Ladislava Hejduková, v. r. 

        samosoudkyně      

Za správnost vyhotovení: 

Markéta Kolandová  




